ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 08/А-10-2016

«17» июня 2016 г.                                                                                                     г. Кемерово

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Кемеровской
области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства
(далее - Комиссия) в составе:

Председателя Комиссии:      Ланцман Людмилы Игоревны
– заместителя руководителя;

Членов Комиссии:               Ананьевой Галины Николаевны – исполняющей
обязанности

начальника отдела топливно-энергетического комплекса;

Моисеевой Татьяны Юрьевны  – главного специалиста-
эксперта отдела судебной и правовой работы;

Маховой Анастасии Викторовны – ведущего специалиста-
эксперта отдела топливно-энергетического комплекса,

рассмотрев дело № 08/А-10-2016, возбужденное по признакам нарушения
Обществом с ограниченной ответственностью «РСП-М» (105082, г. Москва, ул.
Большая Почтовая, 26 «В», строение 2; ОГРН 1087746891913 ИНН/КПП
7701794058/770101001) в лице структурного подразделения Рельсосварочного
предприятия №29 (652380, Кемеровская область, пгт. Промышленная, ул. Зеленая,
1) (далее – ООО «РСП-М») п. 3 ч. 1 ст. 10 Федерального закона от 26.07.2006 г. №135-
ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),

установила:

По результатам рассмотрения заявления ООО «Кузбасская энергосетевая
компания» (далее – ООО «КЭнК») о наличии в действиях ООО «РСП-М» признаков
нарушения антимонопольного законодательства приказом  Кемеровского  УФАС
России  от 03.03.2016г. № 32 возбуждено дело  №08/А-10-2016 по признакам
нарушения ООО «РСП-М» пункта 3 части 1 статьи 10 Закона о защите конкуренции,
выразившегося в злоупотреблении ООО «РСП-М» доминирующим положением на
рынке оказания услуг по передаче тепловой энергии в пределах географических
границ, определенных территорией, охватываемой тепловыми сетями ООО «РСП-
М» в Промышленновском районе  Кемеровской области, а именно в навязывании
ООО  «КЭнК» невыгодных условий договора о подключении к системе
теплоснабжения №Д-03/2015 от 24.04.2015 г., результатом которых явилось
ущемление интересов ООО  «КЭнК».

Определением от 11.03.2016 г. (исх. № 03/2244) рассмотрение дела № 08/А-10-2016
о нарушении антимонопольного законодательства было назначено на 20.04.2016 г.

20.04.2016 г. на рассмотрении дела № 08/А-10-2016 о нарушении антимонопольного
законодательства Комиссия установила, что 20.09.2011г. между ОАО «РЖД» в лице
Центральной дирекции по ремонту пути – филиала ОАО «РЖД» (далее – ОАО

«РЖД») и ООО «РСП-М» заключен договор аренды недвижимого имущества,
находящегося в собственности ОАО «РЖД» №Д-361-ЦДРПЮ.

Согласно пункту 3.3.1 ООО «РСП-М» имеет право производить по
предварительному согласованию с ОАО «РЖД» неделимые и неотделимые без
вреда для недвижимого имущества, улучшения, в том числе капитальные вложения
в соответствии с подпунктом 32 пункта 1 статьи 251 Налогового кодекса РФ,
перепланировки и переоборудование арендуемого Недвижимого имущества. Все
произведенные улучшения будут являться собственностью Арендодателя с
момента подписания соответствующего акта приема-передачи.

Комиссия, заслушав представителей ответчика и заявителя, пришла к выводу, что
для полного, объективного и всестороннего рассмотрения дела № 08/А-10-2016
необходимо истребование дополнительных доказательств, а также привлечение
заинтересованного лица - лица, чьи права и законные интересы затрагиваются в
связи с рассмотрением дела № 08/А-10-2016 о нарушении антимонопольного
законодательства – ОАО «РЖД».

Определением от 20.04.2016 г. (исх. № 03/3756 от 25.04.2016 г.) рассмотрение дела
№08/А-10-2016 было отложено на 20.05.2016 г.

20.05.2016 г. Комиссия пришла к выводу, что для полного, объективного и
всестороннего рассмотрения дела № 08/А-10-2016 необходимо истребование
дополнительных доказательств.

Определением от 20.05.2016 г. (исх. № 03/4725 от 25.05.2016 г.) рассмотрение дела
№08/А-10-2016 было отложено на 17.06.2016 г.

16.06.2016 г. в адрес Кемеровского УФАС России поступило письмо ОАО «РЖД» (вх.
2409э) о продлении срока предоставления информации, запрошенной
вышеуказанным определением.

17.06.2016 г. на рассмотрении дела № 08/А-10-2016 о нарушении антимонопольного
законодательства ООО «РСП-М» было заявлено ходатайство об отложении
рассмотрения дела, в связи с необходимостью получения дополнительных
сведений от Администрации Промышленновского муниципального района.

Представителями ООО «КЭнК» были представлены дополнительные пояснения по
делу № 08/А-10-2016.

На основании вышеизложенного, заслушав представителей ответчика, заявителя,
а также заинтересованного лица, Комиссия пришла к выводу, что для полного,
объективного и всестороннего рассмотрения дела № 08/А-10-2016 необходимо
истребование дополнительных доказательств.

В соответствии с частями 1, 5 статьи 47 Закона о защите конкуренции Комиссия

определила:

1. Отложить рассмотрение дела №08/А-10-2016.
2. Назначить рассмотрение дела № 08/А-10-2016 на 18.07.2016 г. 11:00.

Регистрация лиц, участвующих в рассмотрении дела № 08/А-10-2016
состоится в 10:50 в каб. 305.

3. ОАО «РЖД» в срок до 08.07.2016 г. представить сведения, запрошенные
определением исх. № 03/4725 от 25.05.2016 г.

4.  Явка представителей ответчика по делу № 08/А-10-2016, заявителя,
заинтересованного лица (с  доверенностью  на  участие  в рассмотрении
дела) обязательна.

Председатель Комиссии:                                                                                      Л.И. Ланцман

Члены Комиссии:                                                                                                 Г.Н. Ананьева

Т.Ю. Моисеева

А.В. Махова